
Zpráva auditora o čerpání uznatelných výdajů dotace z programu PRV ČR za rok 2012 
MAS Holicko o. p. s. Stránka 1 AG 

Z   P   R   Á   V A     N  E  Z  Á V  I  S  L  É  H  O      

A  U  D  I  T  O  R  A    číslo 870/2013 

 

O    P R O V E D E N É M    A U D I T U 
 

 

AUDITORSKÉM OVĚŘENÍ SPLNĚNÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK ZA ROK 2012  

DOTACE V RÁMCI PRV PŘÍJEMCE DOTACE 

 
 

 

MAS Holicko, o.p.s. 

 

 se sídlem v Holicích 

 
 
Na základě uzavřené smlouvy o auditorském ověření výdajů čerpaných z dotace poskytnuté SZIF 
v rámci PRV za rok 2012 s obecně prospěšnou společností MAS Holicko o.p.s. se sídlem v Holicích, 
IČO 275 11 448, jsme provedli auditorské ověření čerpání těchto výdajů za rok 2012 v této účetní 
jednotky.   
 

IDENTIFIKACE PŘÍJEMCE DOTACE 
 
V rejstříku obecně prospěšných společností, který vede Krajský soud v Hradci Králové, jsou ke dni 
zpracování zprávy uvedeny v oddíle O, vložce 148 tyto údaje o subjektu, jehož účetní závěrka byla 
ověřována a k níž je touto zprávou vydáván výrok auditora: 
 
Den zápisu    : 22. března 2007 
Název    : MAS Holicko, o.p.s. 
Sídlo    : 534 01 Holice, Holubova 1 
Právní forma   : obecně prospěšná společnost 
Identifikační číslo  : 275 11 448 
Zakladatelé   : 
Obec Horní Ředice, IČ 002 73 601  Ing. David Novák, r.č. 660409/922 
Město Horní Jelení, IČ 002 73 589  Město Holice, IČ 002 73 571                
Vladislava Mašková r.č. 635829/0565  Obec Dolní Roveň, IČ 002 73 503      
Obec Ostřetín, IČ 002 74 038   Zdeněk Meliš, r.č. 710722/3310                         
Obec Býšť, IČ 002 73 431   Obec Jaroslav, IČ 002 73 708   
Zemědělská společnost Ostřetín, a.s., IČ 647 89 462 
Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o., IČ 648 26 121 
Zakladatelská listina společnosti byla zakladateli podepsána dne 27. 11. 2006. Dne 30. 5. 2012 přijali 
zakladatelé na jednání členů a zakladatelů novelizované znění zakladatelské smlouvy. 
 
Příjemce zprávy:  
1.  objednavatel – statutární orgán obecně prospěšné společnosti 
2. poskytovatel dotace - SZIF 



Zpráva auditora o čerpání uznatelných výdajů dotace z programu PRV ČR za rok 2012 
MAS Holicko o. p. s. Stránka 2 AG 

URČENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 
 
Obecně prospěšná společnost uzavřela dne 24. 1. 2012 dodatek č. 5 k Dohodě o poskytnutí dotace 
v rámci PRV – registrační číslo žádosti 08/005/41100/453/000157 na základě roční alokace pro rok 
2012 se Státním zemědělským intervenčním fondem. 
 
Obecně prospěšná společnost MAS Holicko se výše uvedenou smlouvou zavázala zajistit realizaci 
svého Strategického plánu Leader prostřednictvím konkrétních projektů konečných žadatelů z území 
MAS, a to v rozsahu přidělené finanční částky, kterou se poskytovatel dotace Státní zemědělský 
intervenční fond, příslušný regionální odbor RO SZIF Hradec Králové, zavázal poskytnout za rok 2012 
formou dotace finanční částky dle uvedené tabulky: 
 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 754.959,00 Kč 

Celková výše přiznané dotace pro MAS 754.959,00 Kč 

Z toho příspěvek společenství EU 603.967,00 Kč 

             Podíl příspěvku EU na celkové výši dotace 80 % 

Z toho příspěvek z národních zdrojů 150.992,00 Kč 

             Podíl příspěvku z národních zdrojů na celkové výši dotace 20 % 

 
Předmětem zakázky je ověření plnění podmínek pro použití dotace uvedené v monitorovací zprávě za 
období roku 2012. 
 

URČENÍ KRITERIÍ – POUŽITÁ KRITÉRIA 
 

Podle uzavřené Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na úhradu konkrétních 
položek způsobilých výdajů na základě podané žádosti stanovil auditor následující kritéria: 
 

 Zda byly vynaložené výdaje odůvodněné, řádně prokázané a způsobilé 

 Zda vynaložené výdaje nepřekročily celkovou výši přiznané dotace 

 Zda vynaložené výdaje byly řádně uhrazeny 

 Zda nebyly na předmět dotace čerpány jiné prostředky ze státního rozpočtu, státních fondů 
nebo jiných fondů Evropské unie 

 
 

POPIS PŘIROZENÝCH OMEZENÍ 
 

Přirozená omezení jsou stanovena v mezinárodních auditorských standardech ISAE 3000 odst. 49 
písm. e) a ISA 200 odst.  A45 – A52 
 

PŘÍPADNÁ OMEZENÍ POUŽITÍ ZPRÁVY 
 

Zprávu je nutné omezit na okruh osob znalých dotačních podmínek, pro které je zpráva určena. 
 

POPIS PROVEDENÝCH PRACÍ 
 

Auditor ověřil tu část monitorovací zprávy, která obsahuje údaje o plnění dotačních podmínek. 
Takovými údaji jsou zejména: 

 Přehled způsobilých výdajů 

 Zda MAS vykonávala činnost definovanou v dotačních podmínkách, na jejíž pokrytí byly 
dotační prostředky určeny 



Zpráva auditora o čerpání uznatelných výdajů dotace z programu PRV ČR za rok 2012 
MAS Holicko o. p. s. Stránka 3 AG 

 Zda zaměstnanci, jejichž mzdy byly vyplácené z dotačních prostředků, v určeném rozsahu 
vykonávali práci v souladu s dotačními podmínkami 

Provedené ověření zahrnuje: 

 Ověření toho, zda výdaje uvedené v přehledu způsobilých výdajů vyhovují definici 
způsobilých výdajů v dotačních podmínkách 

 Ověření toho, zda vykázané způsobilé výdaje byly zaúčtovány v souladu s účetními předpisy 

 Ověření toho, zda byla vedena oddělená účetní evidence vykázaných způsobilých výdajů a 
tudíž je možné v účetnictví MAS jednoznačně identifikovat vykázané způsobilé výdaje 

 Ověření toho, zda vykázané způsobilé výdaje odpovídají skutečnosti 

 Ověření toho, že v souvislosti s realizací Strategického plánu Leader byla vedena oddělená 
účetní evidence a finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS. 

 Ověření toho, že vykázané způsobilé výdaje byly uhrazeny ve stanoveném období 

 Ověření toho, že případné příjmy MAS byly zaúčtovány v souladu s účetními předpisy a 
zaznamenány v oddělené účetní evidenci včetně identifikace výdajů k těmto příjmům 

 Ověření toho, že veřejné zakázky byly zadány v souladu s dotačními podmínkami a se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, je-li příjemce veřejným zadavatelem 

 Ověření toho, že byly dodrženy ostatní relevantní dotační podmínky 

 Ověření toho, že předmět dotace odpovídal schválenému plnění 
 

POPIS ODPOVĚDNOSTI AUDITORA 
 

Odpovědnost auditora  
 
Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k čerpání uznatelných výdajů z dotace 
SZIF na projekt Strategický plán Leader. Kromě účasti na inventurách jsme audit provedli v souladu 
zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a Mezinárodním auditorským standarde, ISAE 3000 – 
ověřovací zakázky, které nejsou audity ani prověrkami historických finančních informací a dále 
souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.  V souladu s těmito předpisy 
jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou 
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a 
skutečnostech uvedených v monitorovací zprávě o čerpání finančních prostředků. Výběr auditorských 
postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že monitorovací zprávy o čerpání dotace 
obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik 
auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazení 
čerpaných prostředků dotace. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské 
postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti 
použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové 
prezentace účetní závěrky.  
 
Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem 
pro vyjádření výroku auditora. 
 
Společnost měla pro rok 2012 přiznanou dotaci ve výši   754.959,00 Kč 
Společnost vykázala ve svém účetnictví čerpání a požádala dne  
18. 05. 2012 v žádosti o proplacení č. 1/2012 o částku   237.326,00 Kč 
dopisem ze dne 07. 06. 2012 Regionální odboru SZIF v Hradci Králové byla po ověření způsobilosti 
výdajů a ověření splnění veškerých podmínek částka uznána a dne 18. 06. 2012 připsána na účet 
Společnost vykázala ve svém účetnictví čerpání a požádala dne  
12. 09. 2012 v žádosti o proplacení č. 2/2012 o částku   201.632,00 Kč 



Zpráva auditora o čerpání uznatelných výdajů dotace z programu PRV ČR za rok 2012 
MAS Holicko o. p. s. Stránka 4 AG 

dopisem ze dne 10. 10. 2012 Regionální odboru SZIF v Hradci Králové byla po ověření způsobilosti 
výdajů a ověření splnění veškerých podmínek částka uznána a dne 22. 10. 2012 připsána na účet 
Společnost vykázala ve svém účetnictví čerpání a požádala dne  
22. 01. 2013 v žádosti o proplacení č. 3/2012 o částku   189.904,00 Kč 
dopisem ze dne 14. 03. 2013 Regionální odboru SZIF v Hradci Králové byla po ověření způsobilosti 
výdajů a ověření splnění veškerých podmínek částka uznána a v roce 2013 připsána na účet 
 
Celkem vykázala společnost čerpání dotace za rok 2012 ve výši  628.862,00 Kč 
S tím, že nevyčerpané prostředky budou převedeny ve výši  126.097,00 Kč 
 
Společnost zúčtovala v roce 2012 na tuto zakázku celkem 628.862,00 Kč s tím, že částku 189.904,00 
Kč (poslední žádost o proplacení za výdaje roku 2012) vyúčtovala se souvztažným zápisem proti účtu 
385 – příjmy příštích období.  

 
POPIS ODPOVĚDNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY - PŘÍJEMCE DOTACE 

 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky   

 
Za sestavení a věrné zobrazení čerpání finančních prostředků z dotace SZIF v souladu s podmínkami 
čerpání dotace a s českými účetními předpisy odpovídá statutární orgán prověřované společnosti. 
Součástí této odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným 
zobrazením čerpaných výdajů z dotace tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci 
přiměřené účetní odhady.  
 

 
PROHLÁŠENÍ O POUŽITÍ STANDARDŮ 

 
Při provádění ověření čerpání oprávněných výdajů z dotace SZIF byl použit mezinárodní auditorský 
standard ISAE 3000 – ověřovací zakázky, které nejsou audity ani prověrkami historických finančních 
informací. 
 

 
V Ý R O K    A U D I T O R A    

 
 

 
k čerpání uznatelných výdajů z dotace Státního zemědělského intervenčního fondu z Programu 
rozvoje venkova ČR společností MAS Holicko, o.p.s. se sídlem v Holicích, Holubova 1, IČ 275 11 448 za 
rok 2012 k datu rozvahového dne 31. prosince 2012. Při kontrole čerpání auditor mj. zjišťoval, zdali 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech splněny dotační podmínky uvedené v části zprávy 
„Použitá kritéria“. 
 

ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ AUDITORA 
 

Prohlašujeme, že audit jsme provedli jako nezávislý auditor v souladu se zákonem číslo 93/2009 Sb., 
o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy – auditorský standard ISAE 3000 – ověřovací 
zakázky a dále souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Nejsou nám 
známy žádné důvody, které by nás diskvalifikovaly k provádění předmětného auditu, zejména že 
nejsme v žádném blízkém vztahu s prověřovaným subjektem. Při provedení auditu jsme vycházeli 
z dokumentů předložených Příjemcem. Neprováděli jsme žádná fyzická šetření na místě samém, tj. 
přímo při vlastní realizaci projektu.  



Zpráva auditora o čerpání uznatelných výdajů dotace z programu PRV ČR za rok 2012 
MAS Holicko o. p. s. Stránka 5 AG 

 Auditor ověřil, že údaje vykázané v žádostech o financování příjemcem dotace za rok 2012 a k 31. 
12. 2012 odpovídají údajům v účetnictví a skutečným nutně vynaloženým výdajům předmět dotace 

a že jde o uznané výdaje (náklady) v souladu s Dohodou s poskytovatelem.  
 

Na základě naší práce popsané v této zprávě jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla 
k přesvědčení, že tvrzení příjemce dotace, že vnitřní kontrolní systém je účinný, není na základě výše 
uvedených kritérií ve všech významných (materiálních) ohledech správné. 
 
 

Auditor vydává výrok 
 
 

 

B E Z     V Ý H R A D  
 

 
 
Zpráva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel – MAS Holicko o. p. s., jeden je 
určen k založení do spisu auditora. Zpráva obsahuje celkem pět listů a neobsahuje přílohy. Všechny 
výtisky mají platnost originálu. 
 
 
Datum zpracování zprávy: 
V Liberci, dne 3. června 2013   
 
za auditorskou společnost 
O - CONSULT  s. r. o. 
oprávnění Komory auditorů ČR 
číslo 38  pro právnické osoby                    :            Ing.  Jiří   O E H L - jednatel společnosti 
    
Za předložení zprávy odpovídá:                            Ing. Jiří  O E H L - auditor 
                                                       oprávnění Komory auditorů ČR číslo 250 
 
 
Identifikace auditora: 
 
Auditorské ověření čerpání uznatelných výdajů dotace za rok 2012 k datu rozvahového dne 31. 12. 
2012 bylo provedeno: 
 
společností    : O – CONSULT s.r.o. 
se sídlem   : 460 01 Liberec, Baarova 48/4 
identifikační číslo  : 44 56 74 48 
telefon    : 485 102 546, 485 102 547 
fax       : 485 102 547 
e-mail                    : o-consult@o-consult.cz 
 
oprávnění Komory auditorů České republiky číslo 038 pro auditory - právnické osoby 
auditor odpovědný za zpracování zprávy:                                  Ing. Jiří OEHL 

                                          oprávnění Komory auditorů České republiky číslo 0250 
Společnost auditora je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v 
oddíle C vložce 2097. 

mailto:o-consult@o-consult.cz

